Nº 710 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 108, DE 28 DE JUNHO DE 2024. ............. 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ..... 5

PORTARIA ADM Nº 062/2024, DE 28 DE JUNHO DE

2024 ........................................................................... 5

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS............... 6

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024 ....................... 6

DECRETO Nº 108, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

“Dispõe sobre a homologação do
deferimento da Progressão Funcional
(Horizontal e Vertical) dos Servidores
Públicos Municipais do Quadro Geral do
Município de Dois Irmãos do Tocantins/TO, e
dá outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
do Município.

CONSIDERANDO o disposto conforme estabelece a
Lei Municipal nº 336/2009, de 17 de setembro de
2009, que dispõem sobre o Plano de Cargos,
Carreiras e Subsídios dos Servidores Públicos do
Quadro Geral do Poder Executivo do Município de

Dois Irmãos do Tocantins - TO.

CONSIDERANDO o Resultado Final do Edital nº 001,
de 27 de junho de 2024, que dispõe sobre os
procedimentos para Progressão Funcional dos
Profissionais dos Quadros Geral da Rede Pública
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins, do
Procedimento de Progressão Vertical e Progressão
Horizontal.

DECRETA:

Art. 1º. Ficam homologados os deferimentos da
Progressão Funcional Vertical e Horizontal, dos
servidores públicos abaixo relacionados, conforme
Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos financeiros a partir de 01 de
julho de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 28 dias do mês de junho de 2024.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2024 – EDIÇÃO Nº 710

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Nº 710 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

ANEXO I

PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL 2024
(EDITAL N° 001, DE 16 DE MAIO DE 2024)

ORD. SERVIDORES/EFETIVO MATRICULA CARGO REFERÊNCIA

ATUAL
PROGRESSÃO

HORIZONTAL 2024

1

ANA LUIZA RODRIGUES MOURA

0753

ENFERMEIRO

B

APTO

"D”

2

GUILHERME RODRIGUES NOLETO

0574

FISIOTERAPEUTA

B

APTO

"D"

3

LORENA LOPES DA LUZ

0773

 FARMACEUTICA/BIOQ

B

APTO

"D"

4

 MICHELLE DAIANE PINHEIRO S. ROCHA

0791

ASSISTENTE SOCIAL

B

APTO

"C"

5

MILLENA GOMES DE ALMEIDA

0060

FISIOTERAPEUTA

B

APTO

"D"

6

JOSILEIDE TAVARES BARBOSA

0563

ENFERMEIRO

C

APTO

"E"

7

REJIANE RODRIGUES PEREIRA

0552

ODONTOLOGO

D

APTO

"E"

8

RONALDO DE FREITAS PEREIRA

0561

TECNICO DE ENFERMAGEM

A

APTO

"D"

9

ZILDA ALVES LIMA

0081

TECNICO DE ENFERMAGEM

A

APTO

"G"

10

RANGELIA GOMES DE CARVALHO

0491

TECNICO DE ENFERMAGEM

D

APTO

"E"

11

FRANCINETE DIAS COELHO LOPES

0495

TECNICO DE ENFERMAGEM

D

APTO

"E"

12

IRENILDE OLIVEIRA MORAIS

0492

TECNICO DE ENFERMAGEM

D

APTO

"E"

13

MARIA DE JESUS PEREIRA ALVES

0482

TECNICO DE ENFERMAGEM

D

APTO

"E"

14

VANDA MARIA PUTENCIO

0078

TECNICO DE ENFERMAGEM

E

APTO

"H"

15

MARIA FILOMENA GONCALVES SODRE

0077

TECNICO DE ENFERMAGEM

F

APTO

"I"

16

DORALICE CIRQUEIRA RODRIGUES NERES

0043

TECNICO DE ENFERMAGEM

F

APTO

"I"

17

LUCINEIDES CARVEIRO DE SOUSA

0079

TECNICO DE ENFERMAGEM

F

APTO

"I"

18

BRUNO DOS SANTOS

0559

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

C

APTO

"E"

19

JESUINA BATISTA RODRIGUES DOTOLI

0554

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

C

APTO

"E"

20

MARCELO LOPES PEREIRA

0098

MOTORISTA

E

APTO

"G"

21

LUIS CARLOS COELHO OLIVEIRA

0002

MOTORISTA

H

APTO

"L"

22

MARIA JOSE MONTELO MIRANDA

0001

AUXILIAR AMINISTRATIVO

M

APTO

“L”

23

MARIA BONFIM PEREIRA DA SILVA

0576

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

C

APTO

“E”

24

MARINETE COSTA PEREIRA DE JESUS

0087

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

F

APTO

"I"

25

KILSON RODRIGUES BRITO

0514

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

A

APTO

"E"

26

JORDANIA ARRUDA COELHO

0751

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

B

APTO

"D"

27

NUBIA RIBEIRO GONCALVES

0755

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

B

APTO

"D"

28

THALYNNE RODRIGUES MOTA

0756

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

B

APTO

"D"

29

ARINALDO DA SILVA ALVES

0347

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

30

DEUZIMAR SARAIVA DE SOUSA

0017

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“E”

31

EDSON MARTINS DOS SANTOS

0348

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

32

EMERSON PEREIRA DE CASTRO

0350

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

33

EUDES MARTINS FONSECA

0351

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

Nº 710 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

34

FATIMA GONÇALVES DE LIMA

0354

 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

35

GILVAN OLIVEIRA LIMA

0355

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

36

JOSE RAIMUNDO SARAIVA DE SOUSA

0356

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

37

JOVITA MIRANDA DE OLIVEIRA

0357

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

38

MARIA OLINDINA LIMA VIEIRA

0361

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

39

MARIA ABADIA COELHO

0358

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

40

RAIMUNDO MACENA DA LUZ

0362

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

D

APTO

“F”

41

MARIA LILIANE B. DE SOUSA ALMEIDA

0052

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

E

APTO

“I”

42

ROBSON SILVA COELHO

0103

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

E

APTO

“H”

43

VANUBIA OLIVEIRA SILVA

0489

ASSISTENTE SOCIAL

D

APTO

“E”

44

JOAO FERNANDE MONTELO

0485

COLETOR DE TRIBUTOS

D

APTO

“E”

45

ROGERIO RODRIGUES MEDRADO

0502

CONTROLE INTERNO

D

APTO

“E”

46

MOACIR PEREIRA DOS SANTOS

0010

OPERADOR DE MAQUINA PESADA

H

APTO

“L”

47

LUZINEIDE ANDRADE DA SILVA SANTOS

0783

FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS

B

APTO

“C”

48

RAIMUNDO NONATO MENDES SILVA

0101

OPERADOR DE MAQUINA PESADA

A

APTO

“D”

49

EURICO BERTIL DA SILVA

0018

OPERADOR DE MAQUINA PESADA

I

APTO

“L”

50

ANTONIO RAFAEL COELHO DE OLIVIERA

0006

OPERADOR DE MAQUINA PESADA

I

APTO

“L”

51

ZELIO BELEM DIAS

0578

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C

APTO

“E”

52

LEONINO RIBEIRO CARNEIRO

0005

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

G

APTO

“K”

53

ALUISIO MENDES SILVA

0013

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

I

APTO

“L”

54

LUZENI ALVES MONTELO

0070

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

C

APTO

“E”

55

EURIPEDES ALVES MARTINS

0085

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

F

APTO

“I”

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

ANEXO II

PROGRESSÃO FUNCIONAL VERTICAL 2024
(EDITAL N° 001, DE 16 DE MAIO DE 2024)

ORD. SERVIDORES/EFETIVO MATRICULA CARGO CLASSE ATUAL PROGRESSÃO VERTICAL 2024

1

GUILHERME RODRIGUES NOLETO

0574

FISIOTERAPEUTA

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

2

LORENA LOPES DA LUZ

0773

FARMACEUTICO

CLASSE I

APTO

CLASSE -III

3

MICHELE DAIANE  PINHEIRO SILVERA ROCHA

0791

ASSITENTE SOCIAL

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

4

JOSILEIDE TAVARES BARBOSA

0563

ENFERMEIRO

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

5

REJIANE RODRIGUES PEREIRA

0552

ODONTOLOGO

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

6

JESUINA BATISTA RODRIGUES DOTOLI

0554

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

CLASSE I

APTO

CLASSE -III

7

MARCELO LOPES PEREIRA

0098

MOTORISTA

CLASSE I

APTO

CLASSE -III

8

MARIA JOSE MONTELO MIRANDA

0001

AUXILIAR AMINISTRATIVO

CLASSE I

APTO

CLASSE -III

9

MARIA BONFIM PEREIRA DA SILVA

0576

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSE I

APTO

CLASSE -III

Nº 710 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

10

MARINETE COSTA PEREIRA DE JESUS

0087

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSE I

APTO

CLASSE -II

11

THALYNNE RODRIGUES MOTA

0756

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

CLASSE I

APTO

CLASSE -II

12

JOVITA MIRANDA DE OLIVEIRA

0357

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

13

MARIA OLINDINA LIMA VIEIRA

0361

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

14

MARIA ABADIA COELHO

0358

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

CLASSE I

APTO

CLASSE - II

15

MARIA LILIANE B. DE SOUSA ALMEIDA

0052

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

16

ROBSON SILVA COELHO

0103

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

17

VANUBIA OLIVEIRA SILVA

0489

ASSISTENTE SOCIAL

CLASSE I

APTO

CLASSE - II

18

JOAO FERNANDE MONTELO

0485

COLETOR DE TRIBUTOS

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

19

ZELIO BELEM DIAS

0578

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSE I

APTO

CLASSE - III

20

ALUISIO MENDES SILVA

0013

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSE I

APTO

CLASSE - II

21

LUZENI ALVES MONTELO

0070

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSE I

APTO

CLASSE - II

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

Nº 710 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

PORTARIA ADM Nº 062/2024, DE 28 DE JUNHO DE

2024

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, aos servidores férias por um
período de 30 (trinta) dias, a partir de 01/07/2024 à
30/07/2024.

I. A servidora de provimento efetivo a srª
THALYNNE RODRIGUES MOTA, AGENTE
VIGILANCIA EM SAÚDE, período
compreendido de 02/03/2023 à 02/03/2024

II. A servidora de provimento efetivo a srª
JORDANIA ARRUDA COELHO, AGENTE
VIGILANTE EM SAÚDE, período compreendido
de 01/01/2023 à 01/01/2024.

III. A servidora de provimento efetivo a srª ANA
LUIZA RODRIGUES MOURA, ENFERMEIRA I/B,
período compreendido de 01/03/2020 à
01/03/2021.

IV. A servidora de provimento efetivo a srª
DORALICE CIRQUEIRA RODRIGUES NERES,
TECNICA DE ENFERMAGEM I/F, período
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024.

V.Ao servidor de provimento efetivo o srº LUIZ
CARLOS COELHO OLIVEIRA, MOTORISTA
VEICULO LEVE I/H, período compreendido de
02/01/2023 à 02/01/2024.

VI. Ao servidor de provimento efetivo o srº
ROBSON SILVA COELHO, AGENTE DE
VIGALANCIA EM SAÚDE, período
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2027.

VII. A servidora de provimento efetivo a srª
VANUBIA OLIVEIRA SILVA, ASSISTENTE
SOCIAL I/D, período compreendido de
01/03/2023 à 01/03/2024.

VIII.A servidora de provimento efetivo a srª ZILDA
ALVES LIMA, TECNICA DE ENFERMAGEM I/A,
período compreendido de 01/04/2023 à
01/04/2024.

IX. A servidora de provimento efetivo a srª
MARINETE COSTA PEREIRA DE DEUS,
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I/F, período
compreendido de 01/03/2023 à 01/03/2024.

X. A servidora de provimento efetivo a srª MARIA
LILIANE BARBOSA DE SOUZA ALMEIDA,
AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, período
compreendido de 01/01/2023 à 01/01/2024.

XI. A servidora de provimento efetivo a srª MARIA
ABADIA COELHO, AGENTE COMUNITARIO DE
SAÚDE, período compreendido de 12/06/2023
à 12/06/2024.

XII.Ao servidor de provimento efetivo o srº
KILSON RODRIGUES BRITO, AGENTE
COMUNITARIO DE SÁUDE, período
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024.

XIII.A servidora de provimento efetivo a srª
FÁTIMA GONÇALVES DE LIMA DIAS, AGENTE
COMUNITARIO DE SÁUDE, período
compreendido de 02/06/2023 à 02/06/2024.

XIV. A servidora de provimento efetivo a srª
LORENA LOPES DA LUZ,
FARMACEUTICO/BIOQUIMAO I/B, período
compreendido de 04/05/2023 à 04/05/2024.

XV. A servidora de provimento efetivo a srª MARIA
JOSÉ MONTELO MIRANDA, AUXILIAR
ADMINISTRATIVO I/M, período compreendido
de 11/02/2023 à 11/02/2024.

XVI. Ao servidor de provimento efetivo o srº
ALUISO MENDES SILVA, AUXILIAR
ADMINISTRATIVO I/I, período compreendido
de 01/03/2023 à 01/03/2024.

XVII.A servidora de provimento efetivo a srª
LUZINEIDE ANDRADE DA SILVA SANTOS,
FISCAL DE TRIBUTOS E OBRAS I, período
compreendido de 01/08/2023 à 01/08/2024.

XVIII.A servidora a srª GESSICA PEREIRA ALVES,
ASSESSOR ESPECIAL IV, período compreendido
de 04/01/2023 à 04/01/2024.

XIX.A servidora a srº ANDREIA JULIANE PIMENTEL,
SUPERITENDENTE DE LICITAÇÕES, período
compreendido de 06/07/2023 à 05/07/2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº 710 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, sexta-feira, 28 de junho de 2024.

XX. Ao servidor o srº ISAQUE DE SOUSA SILVA,
ASSESSOR ESPECIAL III, período compreendido
de 01/06/2023 à 01/06/2024.
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no dia
01 de julho de 2024, revogam - se suas
disposições em contrário

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 28 dias do mês de junho de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves

 Secretário de Administração e Planejamento

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 040/2024
PROCESSO: 1018/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 010/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.092.743/0001-15.
CONTRATADA: 32.932.334 THAYLLA SARAIVA DE
MIRANDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
32.932.334/0001-90.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO E
DECORAÇÃO DE AMBIENTES, EM ATENDIMENTO AS
DEMANDAS DE AÇÕES E PROGRAMAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, ATRAVÉS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS – TO – 2º SEMESTRE.
Valor Total:  R$ 19.840,00 (dezenove mil e
oitocentos e quarenta reais).
Vigência: 06 (seis) meses.
Fonte: 1.500.1001.000000
Data de Assinatura: 27/04/2024

Eliete Oliveira Barros
Gestora FME

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2024-06-28T18:13:04-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento